



ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

CNPJ: 34.682.385/0001-36

Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará - ☎434-1176-1976
camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

Ofício nº 013/2025/GAB. PRES/CMON

À empresa:

J G E SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, CNPJ:19.051.017/0001-04,
Endereço: RUA JARBAS PASSARINHO, QD 18, LOTE 16, Nº 703, NOVO PARAISO.
CANAA DOS CARAJAS/PA,

ASSUNTO: SOLICITA ACEITAÇÃO PARA ADESSÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024/PMON

Prezado(a) Senhor(a),

Com as cordiais saudações sirvo-me do presente para solicitar a Vossa Senhoria que se manifeste pela adesão desta Câmara Municipal à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024, originada no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100029/2024-PMON/SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2024, objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva em bebedouros, refrigeradores horizontal/vertical, aparelhos de ar-condicionado e freezers, com serviços sob demanda de instalação e remanejamento, com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos necessários para execução dos serviços, a qual se encontra devidamente autorizada pelo Prefeito Municipal **DR. JÚLIO CÉSAR DAIREL**, conforme relação dos itens e quantidades abaixo:

Itens de adesão	Descrição dos serviços	QUANT	Preço unitário	Valor total
1	Manutenção Preventiva Geral quadrimestral de Split de 7.000 á 12.000 Btus (Higienização em condicionador de Ar Split com manutenção geral da Evaporadora, serpentina, ventoinha, bandeja, isolamento termo acústico, dreno com Master Plus Refri, Higienização com anti bactericida AROMA BAC 0+ e mais Aplicação de Spray antifungos; químicos, fontes de radiação de calor excessivo, e fontes de geração de microrganismos)	76	155,80	11.840,80
2	Manutenção Preventiva Geral quadrimestral de Split de 18.000 á 24.000 Btus (Higienização em condicionador de Ar Split com manutenção geral da Evaporadora, serpentina, ventoinha, bandeja, isolamento termo acústico, dreno com Master Plus Refri, Higienização com anti bactericida AROMA BAC 0+ e mais Aplicação de Spray antifungos; químicos, fontes de radiação de calor excessivo, e fontes de geração de microrganismos)	10	185,87	1.858,70



ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

CNPJ: 34.682.385/0001-36

Av. das Nações n.º 3326 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará - ☎434-1176-1976
camaraourilandia@hotmail.com

PODER LEGISLATIVO

3	Manutenção Preventiva Geral quadrimestral de Split de 30.000 á 36.000 Btus (Higienização em condicionador de Ar Split com manutenção geral da Evaporadora, serpentina, ventoinha, bandeja, isolamento termo acústico, dreno com Master Plus Refri, Higienização com anti bactericida AROMA BAC 0+ e mais Aplicação de Spray antifungos; químicos, fontes de radiação de calor excessivo, e fontes de geração de microrganismos)	20	149,69	2.993,80
4	Manutenção corretiva de vazamento da tubulação de cobre em Split.	2	145,96	291,92
5	Serviço e Reposição de Gás Refrigerante R22 e R410A com vácuo no sistema em Split de 12.000 Btus	20	141,83	2.836,60
6	Serviço e Reposição de Gás Refrigerante R22 e R410A com vácuo no sistema em Split de 18.000 á 24.000 Btu	8	130,21	1.041,68
7	Serviço e Reposição de Gás Refrigerante R22 e R410A com vácuo no sistema em Split de 30.000 á 36.000 Btus	8	155,81	1.246,48
8	Serviço e Reposição de Gás Refrigerante R22 e R410A com vácuo no sistema em Split de 48.000 á 60.000 Btus	3	163,03	489,09
9	Serviço e troca de Capacitor Hermético para compressor de Split de 9.000 Btus	12	60,12	721,44
10	Serviço e troca de Capacitor Hermético para compressor de Split de 12.000 Btus	8	77,99	623,92
11	Serviço e troca de Capacitor Hermético para compressor de Split de 18.000 Btus	4	59,89	239,56
12	Serviço e troca de Capacitor Hermético para compressor de Split de 24.000 Btus	4	57,85	231,40
13	Serviço e troca de Capacitor Hermético para compressor de Split de 30.000 á 36.000 Btus	8	64,87	518,96
14	Serviço e troca de Capacitor Hermético para compressor de Split de 48.000 á 60.000 Btus	6	68,86	413,16
VALOR TOTAL DA ADESAO				R\$ 25.347,51

Sendo positiva a vossa manifestação providenciaremos de imediato o competente Contrato para o fornecimento dos produtos.

Cabe informar que as quantidades solicitadas são suficientes para o atendimento de demanda desta Câmara Municipal pelo período de um ano.

Certo de poder contar com o costumeiro apoio e objetivando o bom andamento da administração, e na certeza de seu pronto atendimento, elevo minha estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal, em 20 de fevereiro de 2025.

MARCIO OLIVEIRA DA SILVA
Presidente da Câmara
Exercício - 2025